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mig, at det er meget naturligt, at man sætter 
Krigs- og Marinebestyrelseii i Stand til at 
komme til Klarhed over de Spørgsmaal, som 
af Hensyn dertil nødvendig maa skilles. 
Jeg kan derfor ikke se andet, end at det er 
et fuldt berettiget Ønske at faa tilvejebragt 
en Skydebane, og det forekommer mig, at 
jo hurtigere man faar det, desto mere økono- 
mist kunne Forsogene gennemfores Selve 
Forholdene der ovre kender jeg ikke noget 
til 홢-홢 jeg har aldrig været der 홢홢홢, men i 
Virkeligheden er det vistnok saaledes, som 
den ærede sidste Taler oplyste, at Grundejerne 
der have skruet deres Priser meget betydelig 
op, og at der derved er sket en Stigning i 
Beløbet. Jeg kan ikke bed-omme, om det 
Beløb, der anføres her i Lovforslaget, mulig 
kan reduceres noget, thi der har saa meget 
mindre været Grund for mig til at anstille 
Undersøgelse derom, selv om Materialet 
kunde staffes til Veje, naar Flertallets 
Stilling er den, at det overhovedet ikke vil 
gaa ind paa Lovforslaget. Jeg kan altsaa, 
som jeg har nævnt, ikke skonne rettere, end 
at det er fuldt begrundet, at den ærede 
Minister gennem Lovforslaget har andraget 
om at faa en Bevilling til Anlæg af en 
Forsøgsbane, der er mere tilfredsstillende 
end den nuværende, og at det vilde være 
ønskeligt, at Spørgsmaalet derom kunde faa 
en snarlig Afgørelfe, thi jo længere det varer, 
inden dette sker, desto mere kommer man til 
at ødsle med Penge. Jeg skal derfor tillade 
mig at anbe ale det ærede Ting at stemme 
for Lovforslagets videre Fremme 

E .  Sø rense t t :  Med Hensyn til, at 
det her foreliggende Lovforslag foreligger 
Tinget for fjerde Gang, tillod jeg mig ved 
første Behandling at foreslaa straks at give 
det en hurtig og tidssvarende Behandling 
ved at nægte det Overgang til anden Be- 
handling. Det blev da af det ærede Med- 
lem for Præstø Amts Ste Valgkreds (Boj- 
sen) gjort gældende, at det var en vigtigere 
og navnlig vcerdigere Behandling fra Tin- 
gets Side at lade det gaa i Udvalg, hvor 
der skulde gives det en Behandling udeluk- 
kende af saglige Hensyn, saa at Tinget fil 
Lejlighed til gennem Udvalgets Behandling 
at tilkendegive sin Opfattelse af Lovforslaget, 
saaledes at den kunde foreligge faa vel be- 
rundet som muligt. Denne Opfattelse fik 

s l e m t  i Tinget ved Tilslutning dels fra 
edlemmer a Flertallet og dels fra den 

Side af Tingen paa hvis Tilslutning til. 
mtliteere Foranstaltninger o Lvvforslag de; 
to militaere Ministre altid ynes at kunne; 
regne. Resultatet af disse store vidtløftige; 
XIt.iderføgelser, fagltge Oplysninger o. f. in? 

foreligge nu i Flertallets Betænkning, om 
jo er meget kort. Jeg maa maaske ti ade 
mig at oplæse den. Den lyder saaledes: 
»Flertallet kan ikke anerkende Nødvendig- 
heden af den i Lovforslaget foreslaaede Til- 
vejebringelse af en Forsngsskydebane for Ar- 
tilleriet og fraraader derfor Lovforslagets 
videre Fremme«. Jeg skal nu ikke paastaa, 
at jeg har følt mig meget imponeret over 
Resultatet af disse grundige og saglige Over- 
vejelsen som det ærede Finansudvalg natur- 
ligvis har foretageti denne Sag. Det nær- 
meste Jndtryk man faar ved at læse Be- 
tænkningen, er, at det kunde vi have sagt 
straks, vi kunde have sagt nej straks ved 
første Behandling. Jeg klager nu ikke over, 
at det ærede Udvalg ikke har givet Tinget 
mere Oplysning om Resultaterne af disse 

naturligvis meget grundige Undersøgelser, 
som have fundet Sted, thi det er i Virkelig- 
heden, som Betænkningen foreligger, en Be- 
styrkelse af den Opfattelse, jeg gjorde gæl- 
dende ved første Behandling, at der behø- 
vedes ikke megen saglig og grundig Oplys- 
ning eller mange Overvejelser for at tage 
Standpunkt til et Lovforflag som dette. der 
forelcegges af den cerede Krigsminister. Det 
blev fra Flertallets Side udtalt, at det skulde 
være til Styrkelse af Tingets Værdighed. 
Jeg tror ikke, at Tingets Værdighed lider 
Skade, men tværtimod forøges ved, naar 
den meget ærede Krigsminister kommer her 
med Forslag og anmoder os om dog for en 
Gang at tage en lille Park med, medens 
han er iFærd med at bygge sin provisoriske 
Fcestning købe fine provisoriske Kanoner og 
etsereere med sine Geudarmen at Tinget da 
giver det for dets Flertal ganske naturlige, 
rimelige og klare Svar, at det siger et Nej 
og afviser Forslag om disse kostbare for- 
øgede militære Foranstaltningen først og 
fremmest naar de fremkomme fra den ærede 
Krigsminister midt under hans meget vidt- 
løftige provisoriske Foranstaltninger Jdet 
jeg kun skal tilfoje, at det meget ærede Ud- 
valg gærne kunde have givet os andre Med- 
lemmer nogle flere af de Oplysninger, som 
ere fremkomne ved dets grundige Overvejelse, 
skal jeg for øvrigt udtale min Glæde over, 
at det er lykkedes i Aar at faa Sagen saa 
hurtig frem fra Udvalget, og jeg skal selv- 
følgelig med Glæde anbefale det høje Ting 
at stemme for Udvalgets Flertals Forslag 
om at nægte dette Lovforslag videre 
Fremme- 

Krigsniinistereti  (Bal)nson):  Den 
Gang det foreliggende Lovforslags ved første 
Behandling blev henvist til Finansudvalgev 
ticerede jeg selvfelgelig efter den sker-kjend- 


